
ČESKÝ JAZYK – 9. ročník (řešení úkolů) 

jazyk  

- Diktát od Zdeňka Svěráka – https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122021441-diktat 

Napíšete ho do cvičného sešitu, společně s nimi si ho pak i opravíte (barevně) 
a pokusíte se i o opravu, měl by vám pomoci Zdeněk Svěrák. Foto vašeho opraveného 
diktátu mi pošlete na mail/nahrajete na teams (soubory-odpovědi). Dokument se 
v obou případech bude jmenovat diktat-novak (nahradíte vaším příjmením) 

- Sciodat – nové testy – řešení máte ihned 

- Větné členy – testy, po zmáčknutí tlačítka vyhodnotit, udělat screen obrazovky a měli 
jste poslat na mail/Teams. Řešení máte ihned. 

https://www.mojecestina.cz/article/2016122501-test-cimrmanovo-herecke-desatero-vetne-cleny 

https://www.mojecestina.cz/article/2018051302-test-vetne-cleny-vety-z-receptu-a-kucharek 

 

- Úkol – zapátrejte na internetu, v televizi, na sociálních sítích, v novinách apod. 

a  najděte všechna nově utvořená slova, která se objevila v souvislosti s koronavirem. 

Zkuste jich najít co nejvíce a zamyslete se nad jejich dalším životem v jazyce po 

skončení koronavirové krize. Dlouhodobější úkol, pište si slova zatím někam na papír  

Poradím vám některé stránky, které se tím již zabývají: 

Čeština 2.0. 

Česká televize 

Ústav pro jazyk český 

Český rozhlas 

 

 
 
 


